
3دوشنبه ۴ خرداد ۱۴۰۵    شماره ۲۰۶۸ خبر سینما و تلویزیون

فرشید شکیبا، مدیر واحد دوبلاژ رسانه ملی:

صبا؛ روایتگر تپش های فرهنگ و هنر در گذر زمان 
فرشــید شــکیبا، مدیر واحــد دوبلاژ رســانه مــلی در یادداشــتی به مناســبت چهارده ســالگی 
مجموعه رســانه‌ای صبا، ضمن تبریک این ســالگرد، بــه تبیین نقش و جایگاه این رســانه در 

حوزه فرهنگ و هنر پرداخت.
در یادداشــت شــکیبا آمده اســت: فضای فرهنــگ و هنر بیــش از هر حــوزه دیگــری نیازمند 
رسانه ای است که نه‌تنها بازتاب دهنده فعالیت های هنرمندان باشد، بلکه بتواند دغدغه ها، 
چالش ها، آرزوها و افق های پیش روی آنان را نیز به شکلی مسئولانه و حرفه ای منعکس کند.
 رســانه‌ای که صرفاًً به اطلاع‌رســانی بســنده نکند، بلکه به تحلیل، گفت‌وگو، جریان سازی و 
تقویت سرمایه اجتماعی فرهنگ و هنر بیندیشد. در چنین چشم اندازی، مجموعه رسانه ای 
صبا طی چهارده ســال گذشــته کوشــیده اســت نقشی فراتر از یک بســتر تولید ایفا کند و به 
نهادی مؤثر در زیست بوم فرهنگی کشور بدل شــود.چهارده سال فعالیت مستمر در عرصه 
رســانه، صرفاًً یک عدد در تقویم نیست؛ نشانگر مسیری اســت که با تجربه، تحول، آزمون و 

بلوغ همراه بوده است. 
صبا در این سال ها توانسته اســت با تکیه بر سرمایه انســانی متخصص و خلاق خود، میان 
هنر و مخاطب پلی پایدار ایجاد کنــد؛ پلی که بر پایه اعتماد، کیفیت و درک متقابل بنا شــده 
است. در جهانی که سرعت تحولات رسانه‌ای سرسام‌آور اســت و الگوهای مصرف فرهنگی 
پیوسته دگرگون می شــوند، اســتمرار و اثرگذاری نیازمند نگاهی آینده نگر، انعطاف پذیر و در 

عین حال وفادار به اصول حرفه ای است.
رسانه زمانی به رسالت واقعی خود نزدیک می شــود که بتواند به زبان هنر سخن بگوید و در 
عین حال، زبان جامعه را نیز بشــنود. انعــکاس فعالیت های هنری تنها بخشی از این مســیر 
اســت؛ بخش مهم تــر، ایجــاد فضایی بــرای طــرح مســائل، همــدلی بــا هنرمنــدان، بازنمایی 
واقع بینانه ظرفیت ها و چالش ها و فراهم کردن بســتری برای گفت‌وگوی سازنده است. صبا 
در این سال ها تلاش کرده است چنین رویکردی را سرلوحه کار خود قرار دهد و در کنار معرفی 
آثار و جریان های هنری، به تقویت گفتمان فرهنگی و ارتقای سطح گفت وگو در این حوزه یاری 
رساند.نقش رسانه در حوزه فرهنگ، نقشی صرفاًً بازتابی نیست؛ بلکه نقشی شکل دهنده و 
جهت دهنده است. رسانه می تواند امید بیافریند، استعدادها را دیده بان باشد، سرمایه های 
فرهنــگی را برجســته کنــد و بــا روایت هــای دقیــق و حرفــه‌ای، تصویــر منصفانــه‌ای از تلاش 

هنرمندان ارائه دهد.

این مســئولیت، به‌ویژه در شــرایطی که جامعه بیش از هــر زمان دیگری به نشــاط فرهنگی، 
انسجام اجتماعی و اعتماد متقابل نیاز دارد، اهمیتی دوچندان می یابد.

چهاردهمین سالگرد تأسیس مجموعه رسانه ای صبا فرصتی است برای بازنگری در این مسیر 
طی شده و ترســیم افق های پیش‌رو. امروز بیش از گذشته لازم اســت رسانه های فرهنگی با 
بهره گیری از فناوری هــای نوین، زبان هــای تازه روایت و نــگاه تحلیلی عمیق تــر، پیوند خود را 
با نســل جدید مخاطبان تقویت کنند؛ نســلی که انتظار شــفافیت، خلاقیت و صداقت دارد.

بی تردید آینده فرهنگ و هنر این سرزمین در گرو هم افزایی میان هنرمندان، مدیران فرهنگی 
و رسانه های مسئول اســت. صبا می تواند و باید همچنان یکی از ســتون‌های این هم‌افزایی 
باشد؛ رسانه ای که تپش های فرهنگ را می شنود، روایت می کند و با نگاهی امیدوارانه، مسیر 

فردا را روشن تر می سازد. صباخبر

سرمقاله

فیلم ســینمایی »خواب نما« به کارگردانی رضا مقصــودی و تهیه کنندگی بهمــن کامیار این 
روزها در مرحله تــدارک اکران قرار دارد. این فیلم ســال گذشــته با بازی بهاره کیان‌افشــار، 
جواد رضویان و بیژن بنفشه خواه 

مقابل دوربین رفت.
ســینمایی »خواب نمــا«  فیلــم 
اثــری کمــدی اســت و داســتان 
پســری را روایــت می‌کنــد کــه بــا 
بــه ثــروت پــدر، تلاش  طمــع 
می کند آن را تصاحب کند. نعیمه 
نظام‌دوســت، یوســف صیــادی و 
کمنــد امیرســلیمانی نیــز از دیگر 

بازیگران این اثر هستند.
مقصودی کــه پیش تــر فیلم های 
»خجالت نکش ۱ و ۲« را ساخته، 
بــا »خواب نمــا« ســومین تجربــه 
ســینمایی خــود را پشــت ســر 
گذاشته است. این فیلم شهریور 
ماه ســال گذشــته پروانه ساخت 

گرفته بود.

بازگشت رضا مقصودی با »خواب نما«

ایرنا

سریال انیمیشن »بافنده بهار« محصول مرکز انیمیشن سوره، به کارگردانی امیر حقدوست 
و آرش سفیدروز و تهیه کنندگی امیر حقدوست، در ۲۶ قسمت روی آنتن شبکه نهال رفت.

همزمــان بــا آغــاز پخــش، از تیــزر 
این مجموعه به کارگردانی شــهره 

بهرامی رونمایی شد.
 »بافنــده بهــار« داســتان خواهر و 
بــرادری را روایــت می کنــد کــه در 
انتظــار بهــار هســتند و هم‌زمــان 
پــدر و مادرشــان بافتــن فــرش را 
آغــاز می کننــد. هــر شــب در کنــار 
دار قــالی، قصه هایــی از فــرش و 
افســانه های دنیــای رنــگ و نقش 
روایــت می‌شــود و کــودکان بــه 
قهرمــان ایــن داســتان ها تبدیــل 

می شوند.
ایــن اثــر از طرح‌هــای رویــداد 
بــا  کــه  بــوده  »رویــازی« 
ســرمایه گذاری مرکــز انیمیشــن 

سوره تولید شده است.

پویانمایی »بافنده بهار« روی آنتن شبکه نهال رفت

مهر


